
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“Verga-Martoglio” 

Via Mons. Caracciolo, 2 
96100 SIRACUSA (SR) 

Telefono 0931/493439 
peo: SRIC80500L@istruzione.it pec: SRIC80500L@pec.istruzione.it 

www.icvergamartoglio.edu.it 

Ufficio Scolastico 
Regionale 

SICILIA 

UNIONE EUROPEA 

Codice Fiscale: 
93060980898 

Codice 
Meccanografico: 

SRIC80500L 

1 

 

 

 

 

All’Albo online 

Al sito WEB, sezione progetto Erasmus 

ATTI 

OGGETTO: Programma Erasmus+. Progetti di mobilità nell’ambito dell’Istituzione scolastica finanziati 

dall’Unione Europea. Codice progetto: 2025-1-IT02-KA121-SCH-000327237 - CUP: E34C25000130006 

Decreto di approvazione della graduatoria definitiva relativa all’avviso interno per il reclutamento di 

otto alunni 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante le nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il Decreto legislativo 16 aprile 1994 n. 297, recante il testo unico delle disposizioni legislative vigenti 

in materia di istruzione; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante le norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante la disciplina sul diritto di accesso civico e sugli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTO il Regolamento (UE) del 20 maggio 2021 n. 817 che istituisce Erasmus+: il programma dell’Unione 

per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport e che abroga il regolamento (UE) n. 1288/2013; 

VISTO il bando annuale pubblicato dalla Commissione europea sulla Gazzetta ufficiale dell’UE che definisce 

le scadenze per le singole attività del programma e il budget annuale di Erasmus+; 

CONSIDERATO che l’Istituzione scolastica ha presentato la propria proposta progettuale per il programma 

Erasmus+; 

VISTA la Convenzione per il programma Erasmus+ stipulato tra l’Agenzia Nazionale Erasmus plus Indire e  

mailto:SRIC80500L@istruzione.it
mailto:SRIC80500L@pec.istruzione.it
http://www.icvergamartoglio.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO 
“Verga-Martoglio” 

Via Mons. Caracciolo, 2 
96100 SIRACUSA (SR) 

Telefono 0931/493439 
peo: SRIC80500L@istruzione.it pec: SRIC80500L@pec.istruzione.it 

www.icvergamartoglio.edu.it 

Ufficio Scolastico 
Regionale 

SICILIA 

UNIONE EUROPEA 

Codice Fiscale: 
93060980898 

Codice 
Meccanografico: 

SRIC80500L 

2 

 

 

 

l’Istituto Comprensivo “Verga-Martoglio”, che regola i termini e le condizioni applicabili alla sovvenzione 

del progetto di mobilità; 

CONSIDERATO che la Convenzione ha assegnato all’Istituzione scolastica il codice progetto n. 2025-1-IT02- 

KA121-SCH-000327237; 

VISTO l’Avviso interno, prot. n. 13416 del 21 novembre 2025, finalizzato alla selezione di otto alunni; 

VISTO il Decreto di nomina della commissione di valutazione, prot. n. 13793 dell’1 dicembre 2025; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione delle candidature presentate a seguito dell’Avviso di 

selezione di che trattasi; 

VISTA la  graduatoria provvisoria pubblicata in data 01/12/2025 prot. n. 13797 

 

DECRETA 
 

1. di approvare la graduatoria di seguito allegata, che è parte integrante del presente provvedimento; 

2. di pubblicare il presente provvedimento all’albo on line dell’Istituzione scolastica. 

Avverso le predette graduatorie definitive  potranno essere impugnate soltanto con ricorso al TAR o, in 

alternativa, con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 e 120 giorni. 

Siracusa, 11/12/2025 
 
 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Clelia Celisi 
(firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme correlate) 

mailto:SRIC80500L@istruzione.it
mailto:SRIC80500L@pec.istruzione.it
http://www.icvergamartoglio.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO 
“Verga-Martoglio” 

Via Mons. Caracciolo, 2 
96100 SIRACUSA (SR) 

Telefono 0931/493439 
peo: SRIC80500L@istruzione.it pec: SRIC80500L@pec.istruzione.it 

www.icvergamartoglio.edu.it 

Ufficio Scolastico 
Regionale 

SICILIA 

UNIONE EUROPEA 

Codice Fiscale: 
93060980898 

Codice 
Meccanografico: 

SRIC80500L 

3 

 

 

 

 
GRADUATORIE DEFINITIVE 

 

 
Nome e Cognome Classe PUNTEGGIO 

Akshana NUGEGODAGE 3 C* 15 

Asia FEDE 3 A* 13 

Annamaria OCCHIPINTI 3 A* 13 

Cloe MUNI 3 D* 9 

Gaia GENOVESE 3 B 8 

Alessandro PITARRESI 3 A 4 

 
 
 
 

 
Nome e Cognome Classe PUNTEGGIO 

Alessandro FOSSI 2 B* 10 

Carlotta GAROFALO 2 A* 10 

Federico VILLARI 2 B* 10 

Kousay BOUSALEM 2 B* 8 

Kamsy GODWIN 2 C 8 

 

mailto:SRIC80500L@istruzione.it
mailto:SRIC80500L@pec.istruzione.it
http://www.icvergamartoglio.edu.it/

		2025-12-11T11:00:20+0100
	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "VERGA-MARTOGLIO" 208bee8635aa5edb697329de9a5d628c605a905f


		2025-12-11T11:06:20+0100
	CLELIA CELISI




